
保護者様

後期保護者会のお知らせ

平成28年11月吉日

伸学館ゼミナール

代表 田中伸一

　晩秋の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃はご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

　さて、本格的な脱ゆとり教育授業が始まり早５年、平成25年度高校入試からは、

新選抜制度が導入され、出題内容が超難化した新傾向選抜試験による一発勝負の高

校受験が行われるようになりました。その中で28年度入試では学力検査実施139校

中108校での採点ミスが発覚、昨年度より入試問題出題形式の変更に至りました。

　つきましては、これからも続くお子様を巡る教育環境の変化に備え、冬期の塾

の対応、また模擬試験をもとに現在の各公立高の合格ライン、本年度の各私立高

校合格基準等の極秘情報をお知らせしたいと存じ、下記の要領にて保護者会を開

催します。なお資料の性質上、数字の一人歩きを防ぐため合格基準数値に関して

は当保護者会でのみの公表とさせていただくこと、宜しくご賢察ください。

　公立・私立を問わず県内高等学校進学をお考えのご家庭は、お忙しい時期とは

存じますが、お子様のために是非ご出席くださいますようご案内申し上げます。

◇駐車場はございませんのでお車での来校はご遠慮ください。

＊日　時　：　11月18日（土）10:30～12:00　(受付10:15～)

＊場　所　：　伸学館ゼミナール２F教室

＊内　容　・　新公立高校入試選抜制度と現高校入試合格基準と分析

　　　　　・　映像授業導入のお知らせ

　　　　　・　冬期講習、各期講座について　・質疑応答　他

＊資　料　　「後期保護者会用資料」「冬期関連要項」他

～　記　～

後期保護者会出欠席表

① 11月18日（土）10:30～12:00　に出席します。

② 欠席します。

□

□

在籍生学年　　　　電話番号　　　　　　　　　　　ご出席保護者様名

□いずれかに

2017年度

8 　　-

キ　リ　ト　リキ　リ　ト　リ

※ 準備の都合上、11月16日(木)までに全てのご家庭のご提出をお願いします。ご兄弟姉妹がご在籍の場合は年上の方の分1通で結構です。

　 間に合わない場合はFAXでも承ります。また、当日は塾にお通いでない方もご出席いただけますので、ご近所で関心をお持ちの方がおら

 　れましたら是非お誘いいただき、お越しください。

伸学館ゼミナール　℡046-853-8611　FAX  046-853-8615

他 　名


